CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
 ESTADO DO PARANÁ

Situada na Avenida Brasil, nº. 883
CEP – 87980-000 – Centro – Itaúna do Sul – PR

Fone: (44) 3436-1659

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DESTA DÉCIMA TERCEIRA LEGISLATURA EM

CURSO

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e quinze, reuniram-se no plenário da

Câmara Municipal de Itaúna do Sul os ilustres vereadores do município. De início, o senhor

Presidente Adryano de Mazzi Sottoriva solicitou ao excelentíssimo vereador Silvio de Mazzi dos

Santos para que fizesse a leitura da Bíblia. Logo após, o primeiro secretário, vereador Manoel

Messias Gonçalves, realizou a chamada oral dos vereadores. Em seguida, o presidente declarou,

em nome de Deus, iniciados os trabalhos da presente sessão. Em expediente, foi dispensada a

leitura da ata da sessão anterior, sendo aprovada por unanimidade. Em seguida, foi feita a

leitura do ofício sessenta e oito barra dois mil e quinze, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Na ordem do dia, houve a discussão e votação do anteprojeto de lei número trinta e três barra

dois mil e quinze. O presidente então apresentou ao plenário a emenda modificativa número

três de dois mil e quinze, que foi aprovada por sete votos favoráveis e dois votos contrários. Na

votação do Anteprojeto de Lei número trinta e três de dois mil e quinze, houve mais uma vez

discussão pelos vereadores e a seguir, foi aprovado por sete votos favoráveis e dois votos

contrários. Encerrada a votação, o ilustre senhor presidente deu por encerrada a sessão. Câmara

Municipal de Itaúna do Sul, Paraná, vinte e um de dezembro de dois mil e quinze.

___________________________________
ADRYANO DE MAZZI SOTTORIVA

Presidente

___________________________________
MANOEL MESSIAS GONÇALVES

1° Secretário